
 
 

ODBOR DOPRAVY 
tel: +420 384 342 159, fax: +420 384 723 505 

email: vaclav.peroutka@mesto-trebon.cz 

 
Spis.zn.: METR_S 4153/2020 OD  
Ze dne  07.10.2020 
Naše č.j.: METR 14906/2020  PeVa                                                  

Vyřizuje: ing. V. Peroutka 
V Třeboni dne   23.10.2020 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Společnost Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Č. Budějovice, Planá 72, 
370 01 České Budějovice, IČ 452 74 924, podala dne 07.10.2020 žádost o prodloužení termínu 
uzavírky  silnice II/155 v úseku od křižovatky silnice II/155  s místní komunikací na příjezdu ve směru 
od Třeboně až za křižovatku silnic  II/155 a III/15515 na silnici II/155 (ve směru na Mladošovice) v obci 
Domanín v termínu od 25.05.2020 do 30.09.2020. Termín uzavírky byl stanoven v rozhodnutí zdejšího 
odboru dopravy ze dne 19.05.2020 pod č.j. METR 7308/2020 PeVa od 25.05.2020 do 30.09.2020. 
Následně byl termín prodloužen rozhodnutím  ze dne 29.09.2020 pod č.j METR 14274/2020 PeVa do 
31.10.2020. Žádost o změnu termínu uzavírky silnice II/155 v úseku od křižovatky silnice II/155  s 
místní komunikací na příjezdu ve směru od Třeboně až za křižovatku silnic  II/155 a III/15515 na silnici 
II/155 (ve směru na Mladošovice) v obci Domanín je odůvodněna nutností pozastavení stavebních 
prací do doby  odsouhlasení nutných změn konstrukce stavby vlastníkem silnice. Městský úřad 
Třeboň, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, rozhodl podle § 
25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění o podané výše uvedené 
žádosti   t a k t o : 

1) Termín pro uzavírku  silnice II/155, v úseku od křižovatky silnice II/155  s místní komunikací na 
příjezdu ve směru od Třeboně až za křižovatku silnic  II/155 a III/15515 na silnici II/155 (ve směru 
na Mladošovice) v obci Domanín, se se mění takto: od 25.05.2020 do  17.11.2020. 

2) Ostatní podmínky rozhodnutí ze dne 19.05.2020 pod č.j. METR 7308/2019 PeVa,  kromě bodu 1) 
ve věci termínu pro uzavírku silnice II/155 v úseku od křižovatky silnice II/155  s místní komunikací 
na příjezdu ve směru od Třeboně až za křižovatku silnic  II/155 a III/15515 na silnici II/155 (ve 
směru na Mladošovice) v obci Domanín zůstávají nadále v platnosti. 

3) V případě, že budou dokončeny stavební práce dříve, žadatel neprodleně nahlásí IZS (hasičský 
záchranný sbor; rychlá záchranná zdravotní služba Třeboň) a provozovatelům veřejné linkové 
dopravy neprodleně ukončení uzavírky. 

        
V průběhu správního řízení v dané věci bylo zjištěno, že účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), je společnost Eurovia 
CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Č. Budějovice, Planá 72, 370 01 České 
Budějovice, IČ 452 74 924. 
 

Odůvodnění: 
 

Na základě žádosti společnosti Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Č. 
Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice, IČ 452 74 924, podané na zdejší úřad dne 
18.08.2020, projednání s městem Třeboň dne 23.10.2020 a následně po  zhodnocení dodaných  
dokladů se povoluje změna termínu uzavírky silnice II/155, v úseku od křižovatky silnice II/155  s 
místní komunikací na příjezdu ve směru od Třeboně až za křižovatku silnic  II/155 a III/15515 na silnici 
II/155 (ve směru na Mladošovice) v obci Domanín tak, jak je ve výroku uvedeno. Termín uzavírky 
uvedeného úseku je prodloužen z důvodu potřeby dokončení stavebních prací, které byly přerušeny 
na základě technických problémů v konstrukci vozovky. Potřebný rozsah víceprací včetně finančních 
nákladů  musel být odsouhlasen a schválen vlastníkem komunikace II/155 to je Jihočeským krajem, U 
Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice. Práce na stavbě nebyly konány v termínu od 21.07.2020  
do 17.08.2020. 



 
 

Poučení o odvolání: 
      
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, České Budějovice, odboru dopravy a silničního hospodářství, prostřednictvím 
zdejšího odboru dopravy.  
 
Odvolání se dle § 82 odst. 2 správního řádu, podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník (viz níže uvedení účastníci řízení) dostal 
jeden stejnopis.  
Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady tohoto 
účastníka. 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Pavel Zajíček 
Vedoucí odboru dopravy 
                                                       
 
 
Doručí se: 
a)   účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doporučeně do  vlastních rukou):   
-    Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Č. Budějovice, Planá 72, 370 01 
České Budějovice, IČ 452 74 924, 
b)   účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (doporučeně do  vlastních rukou): 
-     GW Bus a.s, Pekárenská 255/77, České Budějovice 
-     ČSAD  J.Hradec s.r.o.,  U Nádraží 694/II,  J.Hradec 
-     Obec Domanín, Domanín 33 
-     Obec Jílovice, Jílovice 170, 37332 
-     Obec Hrachoviště,  Hrachoviště 1, 37901 Třeboň 
-     Obec Mladošovice, Mladošovice 2, 37901 Třeboň 
-     Obec Libín, Libín 26, 37373 Štěpánovice 
-     Městys Ledenice, Náměstí 89, 37311Ledenice 
-     Město Borovany , Žižkovo nám. 107, 37312 Borovany 
-     Město Třeboň, Palackého náměstí 46/II, Třeboň 
-     SÚS Jihočeského kraje, závod J. Hradec, Jarošovská 1126/II, 377 29  J. Hradec 
-     SÚS Jihočeského kraje, závod České Budějovice 
   
Dále obdrží:  
- HZS Jihočeského kraje, Pražská 52b, 378 04 České Budějovice 3  (e-mailem) 
- Územní středisko záchranné služby České Budějovice, Riegrova 14, Třeboň (e-mailem) 
-     Krajský úřad-ODSH, U Zimního stadionu 1952/2 , 37001 České Budějovice 
-     Magistrát Města České Budějovice , ODSH 
-     Městský úřad Trhové Sviny , ODSH 
 
Na vědomí: 
-     Policie ČR, KŘP Jč. kraj , Dopravní inspektorát,  377 46 Jindřichův Hradec  

 


		2020-10-23T12:28:59+0000
	Not specified




